
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/   /21 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z art.1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2021 r., o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy 
o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
poz. 1038) oraz  art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Aleksandrów Łódzki będącym załącznikiem do obwieszczenia nr 1/2019 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie Statutu Gminy (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2019 roku poz. 2845), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 44 ustęp  1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Radni otrzymują zryczałtowaną dietę miesięczną. Podstawą obliczenia wysokości diety jest baza. 
Baza to jest 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1658).”; 

2) w § 62 ustęp 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. Projekty uchwał, które nie zostały złożone przez burmistrza, przewodniczący rady przedkłada: 

1) burmistrzowi by ten wydał opinię o skutkach wywołanych wejściem w życie projektu uchwały 

( w tym  o ewentualnych skutkach finansowych ); 

2) radcy prawnemu urzędu by ten wydał opinię o zgodności z prawem przedstawionego mu projektu.”; 

3) dział VI otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„DZIAŁ VI 
MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA 

§ 100. Rada, działając na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży, 
może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady miejskiej  mającej charakter konsultacyjny, 
doradczy i inicjatywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

2. Przepis § 44 ust.  1 Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki  w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą ma 
zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF025E5-577D-4613-ACCA-F0FBAC23EBA1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Dział 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Dział 6 Paragraf 100



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



